
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020».

2 Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-
χανικών και ΕΔΕ Δυτικής Ελλάδας και του Περι-
φερειακού Τμήματος Υγειονομικών Αχαΐας, των 
Περιφερειακών Γραφείων Μηχανικών και ΕΔΕ 
Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας σε Υποκαταστήμα-
τα Μισθωτών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33627 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙ-

ΓΑΙΟ 2014-2020 ».

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/209 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως ισχύει και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης», (Α’ 192), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 85847/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 3375).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ/2.11.2015 υπουρ-
γική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με την παρ. 2 του  
άρθρου 15 και το άρθρο 42 του ν. 4314/2014» (Β’ 2473), 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014)10179/18.12.2014 απόφα-
ση της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του ΕΠ «Νότιο 
Αιγαίο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία C(2020)4704/07.7.2020 εκτελεστι-
κή απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης 
ορισμένων στοιχείων του ΕΠ «Νότιο Αιγαίο 2014-2020» 
και τη συνακόλουθη τροποποίηση των Χρηματοδοτικών 
του Πινάκων.

11. Τις υπ’  αρ. 91545/13.9.2019 (Β’  3510), 126551/ 
06.12.2019 (Β’ 4754), 47915/14.5.2020 (Β’ 1933) και 106755/ 
12.10.2020 (Β’ 4605) αποφάσεις του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων περί τροποποίησης των ποσο-
στών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020».

12. Την υπ’ αρ.80668/29.7.2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τεχνική προσαρμογή 
των ποσοστών δέσμευσης πόρων των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων ’’Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία’’, ’’Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη’’, ’’Ανατολική Μακεδονία Θράκη’’, 
’’Θεσσαλία’’, ’’ Ήπειρος’’, ’’Δυτική Ελλάδα’’, ’’Δυτική Μακε-
δονία’’, ’’Στερεά Ελλάδα’’, ’’Πελοπόννησος’’, ’’Ιόνια Νησιά’’, 
’’Βόρειο Αιγαίο’’, ’’Κρήτη’’, ’’Αττική’’, ’’Νότιο Αιγαίο’’, ’’Τεχνική 
Βοήθεια’’» (Β’ 3289).

13. Το υπ’ αρ. 985/12.3.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, περί αίτησης τροποποίησης 
ποσοστού δέσμευσης πόρων Άξονα Προτεραιότητας 1 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 2014-
2020».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1153

14047



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14048 Τεύχος B’ 1153/24.03.2021

14.  Το υπ’ αρ. 32379/17.3.2021 ενημερωτικό σημείωμα 
της ΕΥΣΕ προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

15. Την υπ’ αρ. 33181/18.3.2021 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Νοτίου Αιγαίου 2014-2020».

16. Την ανάγκη άμεσης ένταξης δράσεων αντιμετώ-
πισης των κοινωνικοοικονομικών συνεπειών του ιού 
COVID-19.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 
2014-2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1
Ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας 
και της καινοτομίας

391,40%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 173,66% της συνολι-
κής χρηματοδότησης του Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει 
να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδι-
ακή μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην 
προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Σε κάθε περίπτωση, η παραμένουσα κατά την ολοκλή-
ρωση του Ε.Π. υπερδέσμευση θα καλυφθεί από το Π.Δ.Ε.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 90374  (2)
    Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-

χανικών και ΕΔΕ Δυτικής Ελλάδας και του Περι-

φερειακού Τμήματος Υγειονομικών Αχαΐας, των 

Περιφερειακών Γραφείων Μηχανικών και ΕΔΕ 

Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας σε Υποκαταστή-

ματα Μισθωτών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1.1. της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού- συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

1.2. Tου π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

1.5. Του π.δ. 62/2006 «Οργανισμός του Ταμείου Συ-
ντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
(ΤΣΜΕΔΕ)» (Α’ 68).

1.6. Του π.δ. 262/1988 «Σύσταση Υπηρεσιών και Θέσε-
ων στο Ταμείο Συντάξεως και Αυτασφαλίσεως Υγειονομι-
κών» (Α΄ 119) καθώς και του π.δ. 24/1999 «Σύσταση Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών - μεταφορά θέσεων στο Ταμείο 
Συντάξεως και Αυτασφαλίσεως Υγειονομικών» (Α’ 18).

2. Την υπό στοιχεία  34/Συν.4η/28.01.2021 (ΑΔΑ: 
6ΠΚΧ46ΜΑΠΣ-ΜΦΣ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-
χανικών και ΕΔΕ Δυτικής Ελλάδας (Πάτρα) στο Περιφε-
ρειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Αχαΐας (Πάτρα), του 
Περιφερειακού Τμήματος Υγειονομικών Αχαΐας (Πάτρα) 
στο Β’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αχαΐας (Άγιος 
Αλέξιος), του Περιφερειακού Γραφείου Μηχανικών και 
ΕΔΕ Ηλείας (Πύργος) στο Β’ Τοπικό Υποκατάστημα Μι-
σθωτών Ηλείας (Πύργος) και του Περιφερειακού Γραφεί-
ου Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) στο 
Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο).

Β. Οι αρμοδιότητες των Υπηρεσιών που συγχωνεύο-
νται ως άνω, μεταφέρονται αναλυτικά ως ακολούθως:

1. Στα Α’ και Β’ Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και στο 
Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Β’  Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Αχαΐας μεταφέρονται οι ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

1.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

1.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14049Τεύχος B’ 1153/24.03.2021

1.1.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ
1.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Αχαΐας 

για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-
Υγειονομικών:

1.2.1. Η παροχή πληροφοριών, η παραλαβή, πρω-
τοκόλληση, έλεγχος και αποστολή των πάσης φύσεως 
εγγράφων και δικαιολογητικών στην Περιφερειακή Διεύ-
θυνση Συντάξεων και Πρόνοιας Τομέα Υγειονομικών.

2. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Πε-
ριφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και 
στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Β’  Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

2.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

2.1.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

2.1.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

2.1.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπρα-
ξης, επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού 
των ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και 
των εργοδοτών.

2.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Αχαΐας 
για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-
Υγειονομικών:

2.2.1. Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση των 
Κλάδων Σύνταξης και Ασθένειας του τ. ΕΤΑΑ- Υγειονο-
μικών.

2.2.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφάλι-
ση και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση 
για τους ασφαλισμένους του τ. ETAA-Υγειονομικών.

2.2.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του τ. 
ETAA-Υγειονομικών.

2.2.4. Η έκδοση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας, όπου δεν προβλέπεται διαδικτυακά, μέσω μηχα-
νογραφικού συστήματος.

3. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και στο Τμήμα Πα-
ροχών Ασθενείας του Β’  Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Αχαΐας μεταφέρεται η ακόλουθη αρμοδιότητα:

3.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

3.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
3.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Αχαΐας 

για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-
Υγειονομικών:

3.2.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
4. Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Αχαΐας και στο Γραφείο Μητρώου 
του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας με-
ταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

4.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

4.1.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

4.1.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές.

4.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Αχαΐας 
για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-
Υγειονομικών:

4.2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας και οι εγγραφές-διαγραφές των με-
λών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών του τ. 
ΕΤΑΑ-ΤΣΑΥ.

4.2.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών Μητρώου Ασφαλισμένων.

5. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ηλείας (Πύργος) μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γρα-
φείο Μηχανικών και ΕΔΕ Ηλείας για τους ασφαλισμέ-
νους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ- Μηχανικών:

5.1 Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

5.2 Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
6. Στο Τμήμα Εσόδων του Β’  Τοπικού Υποκαταστήμα-

τος Μισθωτών Ηλείας (Πύργος) μεταφέρονται οι ακό-
λουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Ηλείας για τους ασφαλισμένους/
συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

6.1 Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

6.2 Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

6.3 Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπραξης, 
επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και των 
εργοδοτών.

7. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Β’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ηλείας (Πύργος) μεταφέρεται 
η ακόλουθη αρμοδιότητα από το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Ηλείας για τους ασφαλισμένους/συ-
νταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

7.1 Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
8. Στο Γραφείο Μητρώου του Β’ Τοπικού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Ηλείας (Πύργος) μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Ηλείας για τους ασφαλισμένους/συ-
νταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

8.1 Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

8.2 Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές.

9. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α’  Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Πε-
ριφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοακαρ-
νανίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14050 Τεύχος B’ 1153/24.03.2021

9.1 Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

9.2 Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
10. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Α’ Το-

πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από 
το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοα-
καρνανίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

10.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

10.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

10.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπραξης, 
επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και των 
εργοδοτών.

11. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Α’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Πε-
ριφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοακαρ-
νανίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

11.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
12. Στο Τμήμα Μητρώου του Α’  Τοπικού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό 
Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Αιτωλοακαρνανίας για τους 
ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. ΕΤΑΑ-Μηχανικών:

12.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

12.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021
Ο Διοικητής 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011532403210004*


		2021-03-26T16:58:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




